
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364737035703445 en http://sede.caceres.es

CONVOCATORIA

de sesión ordinaria de Pleno

Primera Convocatoria

Día:   19/12/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, 
hora y lugar indicados y, si no asistiera número suficiente de miembros para 
celebrar la sesión, le cito, en segunda convocatoria, el día siguiente hábil a la 
misma hora, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando 
concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, 
tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con 
los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos 
antes de la sesión.

Referencia: Pleno ordinario 19.12.2024

Expediente: 2024/00036382L

Unidad:    Negociado de Actas

RR EE SS OO LL UU CC II ÓÓ NN
ASUNTO: Pleno mensual ordinario 
19.12.2024



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364737035703445 en http://sede.caceres.es

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00031548S.

Aprobación de las actas de las sesiones celebradas los días 21  (ordinaria) y 28 
de noviembre (extraordinaria) de 2024. 

2. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00034781M.

Ratificación del Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión 
semanal ordinaria celebrada el día 22 de noviembre de 2024, de personación en 
el Procedimiento Ordinario nº 141/2024, promovido por “Canal de Isabel II, 
S.A.”, relativo a desestimación por silencio administrativo de la solicitud para 
la modificación y el restablecimiento del equilibrio económico del Contrato de 
gestión indirecta, mediante concesión administrativa, del Servicio Integral del 
Agua en el término municipal de Cáceres.

 

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE URBANISMO, 
PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN

3. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2020/00004569N.

Aprobación definitiva de la Derogación del Estudio de Detalle “Palacio de 
Justicia”.

 

4. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00022947Q.

Aprobación Provisional de la Modificación puntual del Plan General Municipal 
(Cambio de alineación) en Hospital “Parque San Francisco”.

 

5. Sección de Planeamiento y Gestión Urbanística. 
Número: 2024/00028828D.

Aprobación definitiva Estudio de Detalle parcela 3.1.1 del ámbito del Plan 
Especial del Protección y Revitalización del Patrimonio Arquitectónico de la 
ciudad de Cáceres “El Madruelo”.

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364737035703445 en http://sede.caceres.es

DICTÁMENES DE LA COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS 
HUMANOS, EMPRESA, E-ADMINISTRACIÓN Y RÉGIMEN INTERIOR.

6. Servicio de Recursos Humanos. 
Número: 2024/00017718P.

 Resolución alegaciones CSIF y aprobación definitiva de la Modificación de la 
plantilla presupuestaria del Ayuntamiento de Cáceres y su Organismo 
Autónomo. 

7. Secretaria General. 
Número: 2024/00035361X.

Acuerdo que adopta el Excmo. Ayuntamiento de Cáceres para la constitución, 
con los Ayuntamientos de Malpartida de Cáceres y de Sierra de Fuentes, de 
una mancomunidad para la gestión en alta del servicio de abastecimiento de 
agua a la población

 

8. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2024/00036382L.

Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía.
 

9. Informes de la Alcaldía.

10. Intervenciones de Colectivos Ciudadanos.

11. Ruegos y preguntas. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión mensual ordinaria de Pleno el día 19 de diciembre de 
2024 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364737035703445 en http://sede.caceres.es


		2024-12-16T11:37:54+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-12-16T11:37:51+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-12-16T12:13:38+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



